
Bahco Adjustable Range

Follow the fish! www.bahco.comFollow the fish! www.bahco.com

Σειρά γαλλικών κλειδιών της Bahco®



«Πάνω από 130 χρόνια 
παραγωγής γαλλικών κλειδιών»



Η ιστορία επιτυχίας της Bahco

J. P. Johansson –  ο εφευρέτης 
του  ρυθμιζόμενου κλειδιού και του 

κλειδιού σωλήνων.

Η Bahco® είναι μια σύγχρονη μάρκα με ρίζες 
που ξεκινούν από τη βιομηχανική επανάσταση 
στη Σουηδία στα τέλη του 18ου αιώνα. Οι 
βασικές μας αξίες, δηλαδή τα προϊόντα που 
βελτιώνουν την παραγωγικότητα και τα οποία 
απολαμβάνουν ανώτερο σουηδικό σχεδιασμό 
και είναι διαθέσιμα παγκοσμίως (πάντα με 
την υποστήριξη της τοπικής τεχνογνωσίας), 
έχουν τις απαρχές τους στο όραμα, στη 
δημιουργικότητα και στην επιχειρηματικότητα 
πολλών από τους πρωτοπόρους των 
εταιρειών μας.
Το 1886, ο Johan Petter Johansson ίδρυσε 
την εταιρεία του, την Enköpings Mekaniska 
Verkstad, στο Enköping της Σουηδίας. Ο J. P. 
Johansson ήταν ένας έξυπνος και δημιουργικός 
τεχνίτης και το 1888 κατοχύρωσε την πρώτη 
του πατέντα για το “Σιδερένιο χέρι”, το 
οποίο σήμερα είναι γνωστό ως τσιμπίδα 
υδραυλικού. Ο J. P. Johansson είχε την ιδέα 
να αντικαταστήσει τα σταθερά κλειδιά με ένα 
ενιαίο εργαλείο ικανό, όπως το ανθρώπινο 
χέρι, να προσαρμόζεται σε διαφορετικά μεγέθη 
βιδών και παξιμαδιών, κάνοντας πράξη τη 
γοητεία της υψηλής σουηδικής μηχανικής.
Αυτές ήταν οι απαρχές της καινοτομίας και 
του σχεδιασμού προϊόντων σε ολόκληρη τη 
διαδρομή, η οποία είναι ακόμη αισθητή σε όλη 
την εταιρεία μας σήμερα.
Το 1891, η επόμενη πατέντα του ήταν το 
πρώτο γαλλικό κλειδί. Αυτή ήταν η βάση 
για το σύγχρονο γαλλικό κλειδί, όπως το 
γνωρίζει ο κόσμος. Μια σουηδική εφεύρεση 
που υπάρχει σε όλον τον κόσμο και την οποία 
έχουμε παράγει σε πάνω από 100 εκατομμύρια 
κομμάτια μέχρι στιγμής!
Πριν αποβιώσει το 1943, ο J. P. Johansson 
κατείχε 118 πατέντες για καινοτόμα προϊόντα, 
περισσότερες και από τον πλέον διάσημο από 
τους Σουηδούς εφευρέτες, τον Alfred Nobel.
Το 1890, η Berndt August Hjorth & Co. 
απέκτησε τα δικαιώματα πώλησης και εμπορίας 
των προϊόντων της Enköpings Mekaniska 
Verkstad. Οι επιχειρηματικές του ικανότητες 
εξασφάλισαν την επιτυχία της εταιρείας και 
εκτός των συνόρων και έθεσαν τις βάσεις 
για τη διεθνή μάρκα που είναι σήμερα η 
Bahco. Συνδυάζοντας παγκόσμια προϊόντα με 
παρουσία, τεχνογνωσία και γνώση της τοπικής 
αγοράς, οι απαιτητικοί χρήστες οπουδήποτε 
βρίσκουν το προϊόν που χρειάζονται για να 
κάνουν την δουλειά τους με τον καλύτερο 
δυνατό τρόπο.

Η Bahco ήταν η πρώτη στον κόσμο που 
παρουσίασε το ρυθμιζόμενο κλειδί.

Είχε κατοχυρωθεί με δίπλωμα ευρεσιτεχνίας 
ήδη από το 1892.

B. A. Hjorth – ιδρυτής της B. A. 
Hjorth & Co (Bahco).



Η σειρά ERGO™ 90 διαθέτει περισσότερες λειτουργίες από οποιοδήποτε άλλο γαλλικό κλειδί.
Ο εργονομικός σχεδιασμός της χειρολαβής, των σιαγόνων και του κρατήματος:

• Επιτρέπει τη χρήση της δύναμης των χεριών με τον καλύτερο και πιο αποτελεσματικό τρόπο
• Παρέχει το καλύτερο και ασφαλέστερο κράτημα σε διάφορες θέσεις εργασίας
• Προστατεύει από περιττούς τραυματισμούς στην εργασία

Η σειρά Bahco 90

Καλύτερο κράτημα σε όλες 
τις συνθήκες εργασίαςΚαλή ισορροπία, εξαιρετικά 

άνετο και εύκολο στη χρήση

Παράλληλες 
επιφάνειες σιαγόνων 

για ασφαλέστερη 
συγκράτηση

Πιο ανθεκτικό από τις 
απαιτήσεις που θέτουν 

τα πρότυπα ISO

Ο σχεδιασμός της 
σειράς ERGOTM 90 είναι 

κατοχυρωμένος

Σταθερό κράτημα ακόμα 
και όταν η χειρολαβή έχει 

λάδια και βρομιές
Μονοκόμματη σφυρήλατη 
χειρολαβή από χάλυβα για 

επιπλέον αντοχή

Σχεδιασμένο για να κατανέμει 
ομοιόμορφα την πίεση στο 

χέρι, μειώνοντας τον κίνδυνο 
τραυματισμού που σχετίζεται 

με την εργασία

Βελτιωμένη πρόσβαση, καθώς 
η ρυθμιζόμενη κινούμενη 

σιαγόνα δεν βγαίνει τελείως 
ακόμη και στο μέγιστο άνοιγμα

Αντοχή σε ένα ευρύ 
φάσμα θερμοκρασιών 
από -40°C έως 100°C



32 mm-1 1/4” 38 mm-1 1/2”

Συνδυαστικά γαλλικά κλειδιά
Αυτό το κλειδί δεν είναι ιδανικό για χρήση 
μόνο με συνηθισμένα παξιμάδια, αλλά και 
με σωλήνες, στρογγυλεμένα παξιμάδια και 
μπουλόνια

Οι σειρές ERGOTM 9029-9035 και 
9031T: μεγάλες εφευρέσεις της 
Bahco, αλλά αρκετά μικρές για να 
χωράνε στην τσέπη σας.

Διαθέτει σιαγόνες με 
γωνία 15° για εύκολη 
πρόσβαση ακόμη και σε 
περιορισμένους χώρους.

Αντιστρέφοντας την κινητή 
σιαγόνα, μπορείτε να 
χρησιμοποιήσετε το εργαλείο 
ως κανονικό γαλλικό κλειδί για 
παξιμάδια και βίδες.

9029-9035 & 9029-T - 9031-T

Ελαφρύ:
9029: 220 g
9031: 340 g

Οι λεπτότερες 
σιαγόνες βελτιώνουν 

την πρόσβαση σε 
περιορισμένους 

χώρους

Έξτρα πλάτος για τη 
συγκράτηση μεγάλων 
παξιμαδιών
9029: 1 1/4” / 32 mm
9031: 1 1/2” / 38 mm

9029: 6” / 170 mm
9031: 8” / 218 mm

Χωράει στην τσέπη

 9029-T - 9031-T 
Εξαιρετικά λεπτές σιαγόνες για εύκολη πρόσβαση
Εξαιρετικά μεγάλο άνοιγμα

9029-9035

Εξαιρετικά λεπτές σιαγόνες

9029-T 9031-T



Διαθέτει σιαγόνες με γωνία 
15° για εύκολη πρόσβαση σε 
περιορισμένους χώρους.

Η σειρά 80 αντιπροσωπεύει τα παραδοσιακά γαλλικά 
κλειδιά μας - όλα κλασικά best-sellers και απαραίτητα στην 
εργαλειοθήκη κάθε καλά εξοπλισμένου επαγγελματία. 
Πίσω από τον σχεδιασμό κρύβονται επιστημονικές 
μελέτες δοκιμών που έγιναν από επαγγελματίες χρήστες. 
Τα γαλλικά κλειδιά της Bahco έχουν σχεδιαστεί για να 
χρησιμοποιούν τη δύναμη του χεριού με τον καλύτερο 
τρόπο, να προσφέρουν καλή και ασφαλή συγκράτηση και 
να προστατεύουν από τραυματισμούς κατά την εργασία. 
Αυτό κάνει την εργασία πιο εύκολη και ασφαλή για τους 
επαγγελματίες που θέλουν να κάνουν καλή δουλειά με 
μεγάλη ακρίβεια. 

Λεπτή σχεδίαση με στενές και λεπτές 
σιαγόνες που συνδυάζουν την 

δυνατότητα πρόσβασης με την αντοχή

Παράλληλες 
επιφάνειες σιαγόνων 

για ασφαλέστερη 
συγκράτηση

Πιο ανθεκτικό από τις απαιτήσεις 
που θέτουν τα πρότυπα ISO - 

ανεξάρτητα από την κατεύθυνση 
κίνησης που χρησιμοποιείται

Βελτιωμένη πρόσβαση, καθώς η 
ρυθμιζόμενη κινούμενη σιαγόνα 
δεν βγαίνει τελείως ακόμη και 

στο μέγιστο άνοιγμα

Κλίμακα για προεπιλογή του 
ανοίγματος των σιαγόνων και 
για τη μέτρηση της κεφαλής 
βιδών και παξιμαδιών, του 

πάχους μετάλλων, κ.λπ.

Η σειρά Bahco 80



Η εξαιρετικά χονδρή οδόντωση και 
το μεγάλο άνοιγμα για τον κύλινδρο 
ρύθμισης διευκολύνουν τη ρύθμιση 

του ανοίγματος των σιαγόνων ακόμη 
και όταν φοράτε γάντια

Τα κλειδιά διατίθενται ως εξής:
-  μαύρο φωσφορούχο για κανονική χρήση
-  επιχρωμιωμένο όταν απαιτείται καλύτερη 

προστασία από τη σκουριά

Η χειρολαβή είναι ιδιαίτερα πλατιά και 
στρογγυλεμένη για να κατανέμει ομοιόμορφα 

την πίεση στο χέρι, μειώνοντας έτσι τον κίνδυνο 
τραυματισμού που σχετίζεται με την εργασία

Λεία και στρογγυλεμένη 
σφυρηλάτηση, χωρίς κοφτερές 
ακμές που θα μπορούσαν να 

τραυματίσουν το χέρι



46 mm - 1.13/16”

Διαθέτει σιαγόνες με γωνία 
15° για εύκολη πρόσβαση σε 
περιορισμένους χώρους.

Στενές, λεπτές 
σιαγόνες για 

καλύτερη πρόσβαση

Μεγάλο άνοιγμα 
σιαγόνων σε σχέση με 

το μήκος

3/4” 
19,7 mm

Το ένα άκρο είναι διαμορφωμένο 
με οδοντωτές σιαγόνες για λύσιμο 
στρογγυλεμένων παξιμαδιών και 

βιδών, εργασία με στρογγυλά 
αντικείμενα, κ.λπ.

Η οδοντωτή σιαγόνα έχει είναι 
επαγωγικά σκληρυμένη και 

«δαγκώνει» ακόμα και το πιο 
σκληρό υλικό

Το άκρο με τον 
στρογγυλεμένο γάντζο 
δεν αφήνει σημάδια ή 

γρατζουνιές στη βαλβίδα

Bahco 31

Bahco 33H

Εξειδικευμένα γαλλικά κλειδιά

Το βασικό εργαλείο του χειριστή 33H συνδυάζει δύο εργαλεία σε 
ένα βολικό καθημερινό εργαλείο που μπορεί να χρησιμοποιηθεί 
οπουδήποτε ρυθμίζονται βαλβίδες για ροή και πίεση.

Η κεφαλή συνδυάζει το μικρό πάχος για 
καλύτερη πρόσβαση με την αντοχή για 

καλύτερη απόδοση

Το εξειδικευμένο γαλλικό κλειδί έχει 
πολύ μεγάλο άνοιγμα σιαγόνων και άκρο 
γάντζου για βοήθεια κατά τον χειρισμό 

χειροκίνητων βαλβίδων



Κατάλληλο για την 
ευθυγράμμιση οπών για βίδες

43 mm

Η διάμετρος της χειρολαβής αυξάνεται από 5 mm 
στο μυτερό άκρο σε 25 mm στο πλατύτερο σημείο. 
Ιδανικό για χρήση ως μοχλός σε χαλύβδινες δοκούς

84-PODGER

Μεγάλο 
άνοιγμα 

σιαγόνων

Η εξαιρετικά χονδρή οδόντωση και το μεγάλο 
άνοιγμα για τον κύλινδρο ρύθμισης διευκολύνουν 

τη ρύθμιση του ανοίγματος των σιαγόνων ακόμη και 
όταν φοράτε γάντια

Γαλλικά κλειδιά για παξιμάδια και βίδες μεγάλου μεγέθους 
και πραγματικά δύσκολες εργασίες

Μεγάλο μέγεθος: 400 mm. (15”) από την 
κορυφή της σιαγόνας έως το μυτερό 

άκρο του κλειδιού

Η σφυρηλατημένη χειρολαβή από ειδικό χάλυβα 
παρέχει μέγιστη αντοχή, μέγιστη ροπή 300 Nm

Το μεγάλο μήκος του 
κλειδιού επιτρέπει 
μέγιστη μόχλευση

Bahco 86 & 87

Παράλληλες 
επιφάνειες σιαγόνων 

για ασφαλέστερη 
συγκράτηση



  Η σειρά ERGO™ 90 της Bahco

Σχεδίαση Κωδικός

Διαστάσεις Βάρος Ανταλλακτικά

A A B C D Κωδικός 
σιαγόνας 1)

Κωδικός 
σετ 2)in. mm mm mm mm g

Γαλλικό κλειδί με μαύρο φινίρισμα, σειρά P
9070 6 158 20.0  4.9 11.3 139 8070-1 8070-2
9070P 6 158 21.0  4.9 11.3 139 9070P-1 8070-2
9071 8 208 27.0  6.0 12.9 272 8071-1 8071-2
9071P 8 208 28.0  6.0 12.9 272 9071P-1 8071-2
9072 10 257 31.0  8.7 15.2 425 8072-1 8072-2
9072P 10 257 33.0  8.7 15.2 430 9072P-1 8072-2
9073 12 308 34.0 11.9 17.6 730 8073-1 8073-2
9073P 12 308 35.0 11.9 17.6 745 9073P-1 8073-2

Γαλλικό κλειδί με μαύρο φινίρισμα, μεγάλο άνοιγμα
9029 6 170 32.0  5.0 12.0 220 9029-1 9029-2
9031 8 218 38.0  6.0 13.0 340 9031-1 9029-2
9033 10 270 46.5  8.0 18.0 525 9033-1 8073-2
9035 12 324 55.6  9.5 21.5 825 9035-1 8074-2

Μαύρο φινίρισμα, μεγάλο άνοιγμα, πολύ λεπτές σιαγόνες
9029-T 6 170 32.0  4.5 12.0 196 9029T-1 9029-2
9031-T 8 218 38.0  4.5 13.0 325 9031T-1 9029-2

Μαύρο φινίρισμα, μεγαλύτερο άνοιγμα και αναστρέψιμη σιαγόνα
9031 P 8 218 39.0  6.0 13.0 340 9031P-1 9029-2

Επιχρωμιωμένο γαλλικό κλειδί, αναστρέψιμη σιαγόνα
9070C 6 158 20.0  4.9 11.3 139 8070-1 8070-2
9070 PC 6 158 21.0  4.9 11.3 139 9070P-1 8070-2
9071C 8 208 27.0  6.0 12.9 272 8071-1 8071-2
9071 PC 8 208 28.0  6.0 12.9 272 9071P-1 8071-2
9072C 10 257 31.0  8.7 15.2 425 8072-1 8072-2
9072 PC 10 257 33.0  8.7 15.2 430 9072P-1 8072-2
9073C 12 308 34.0 11.9 17.6 730 8073-1 8073-2
9073 PC 12 308 35.0 11.9 17.6 745 9073P-1 8073-2

Επιχρωμιωμένο γαλλικό κλειδί, μεγάλο άνοιγμα
9029 C 6 170 32.0  5.0 12.0 220 9029-1 9029-2
9031 C 8 218 38.0  6.0 13.0 340 9031-1 9029-2

C = Επιχρωμιωμένο   P = Αναστρέψιμη σιαγόνα

  Η εξειδικευμένη σειρά
Γαλλικό κλειδί με γάντζο

33H 10 254 46.0  8.0 18.0 621 9033-1 8073-2

Γαλλικό κλειδί κατάλληλο για σωλήνες
31 8 205 32.0  5.5 13.5 270 9029-1 9029-2
31 IP 8 205 32.0  5.5 13.5 270 9029-1 9029-2

Γαλλικό κλειδί, μεγάλα μεγέθη
84-PODGER 15 405 41.0 10.0 18.0 2.100 x x
86 24 614 63.0 27.5 29.0 3.165 86-1 86-2
87 30 770 85.0 31.0 33.0 5.700 87-1 87-2

IP= Χύμα συσκευασία, χωρίς ετικέτες συσκευασίας

Πίνακες επιλογής



  Η σειρά Bahco 80

 Σχεδίαση Κωδικός

Διαστάσεις Βάρος Ανταλλακτικά

A A B C D Jaw 1) Set 2)

in. mm mm mm mm g Code Code

Μαύρο φινίρισμα σε συσκευασία λιανικής
8069 4 110 13.0 4.0 9.0 60 8069-1 8069-2
8070 6 155 20.0 4.9 11.3 135 8070-1 8070-2
8071 8 205 27.0 6.0 12.9 255 8071-1 8071-2
8072 10 255 30.0 8.6 15.5 400 8072-1 8072-2
8073 12 305 34.0 11.9 18.0 665 8073-1 8073-2
8074 15 380 44.0 14.0 20.0 1035 8074-1 8074-2
8075 18 455 53.0 17.7 22.5 1665 8075-1 8075-2

Μαύρο φινίρισμα σε βιομηχανική συσκευασία
8069 IP 4 110 13.0 4.0 9.0 60 8069-1 8069-2
8070 IP 6 155 20.0 4.9 11.3 135 8070-1 8070-2
8071 IP 8 205 27.0 6.0 12.9 255 8071-1 8071-2
8072 IP 10 255 30.0 8.6 15.5 400 8072-1 8072-2
8073 IP 12 305 34.0 11.9 18.0 665 8073-1 8073-2
8074 IP 15 380 44.0 14.0 20.0 1035 8074-1 8074-2
8075 IP 18 455 53.0 17.7 22.5 1665 8075-1 8075-2

Επιχρωμιωμένο σε συσκευασία λιανικής
8069 C 4 110 13.0 4.0 9.0 60 8069-1 8069-2
8070 C 6 155 20.0 4.9 11.3 135 8070-1 8070-2
8071 C 8 205 27.0 6.0 12.9 255 8071-1 8071-2
8072 C 10 255 30.0 8.6 15.5 400 8072-1 8072-2
8073 C 12 305 34.0 11.9 18.0 665 8073-1 8073-2
8074 C 15 380 44.0 14.0 20.0 1035 8074-1 8074-2
8075 C 18 455 53.0 17.7 22.5 1665 8075-1 8075-2

Επιχρωμιωμένο σε βιομηχανική συσκευασία
8069 C IP 4 110 13.0 4.0 9.0 60 8069-1 8069-2
8070 C IP 6 155 20.0 4.9 11.3 135 8070-1 8070-2
8071 C IP 8 205 27.0 6.0 12.9 255 8071-1 8071-2
8072 C IP 10 255 30.0 8.6 15.5 400 8072-1 8072-2
8073 C IP 12 305 34.0 11.9 18.0 665 8073-1 8073-2
8074 C IP 15 380 44.0 14.0 20.0 1035 8074-1 8074-2
8075 C IP 18 455 53.0 17.7 22.5 1665 8075-1 8075-2

C = Επιχρωμιωμένο   IP= Χύμα συσκευασία, χωρίς ετικέτες συσκευασίας

Ανταλλακτικά
1) Συρόμενες σιαγόνες, μαύρες 2) Κύλινδρος ρύθμισης, πείρος και ελατήριο

Διαστάσεις



  Η σειρά πλευρικών γαλλικών κλειδιών της Bahco

 Σχεδίαση Κωδικός

Διαστάσεις Βάρος

A A B C D
in. mm mm mm mm g

Γαλλικό κλειδί με μαύρο φινίρισμα, βαρέως τύπου
Πλευρικό γαλλικό κλειδί για βαριές εφαρμογές

91C 6 155 21.0  6.5 12.0 140
92C 8 205 29.0  8.0 14.0 290
93C 10 255 34.0  9.0 17.0 510
94C 12 305 39.0 10.0 20.0 795
95C 16 405 49.0 14.0 26.0 1620
96C 20 500 62.0 17.0 30.0 2860
97C 30 750 77.0 23.0 37.0 5500

C = Επιχρωμιωμένο

  Σετ Bahco

 Σχεδίαση Κωδικός

Διαστάσεις Βάρος

A A B C D
in. mm mm mm mm g

ADJUST 3-90 Σετ κεντρικών γαλλικών 
κλειδιών ERGO™ με λάστιχο στη χειρολαβή

9070 6 158 20.0 4.9 11.3 139
9071 8 208 27.0 6.0 12.9 272
9072 10 257 31.0 8.7 15.2 425

ADJUST3 
Σετ κλασικών κεντρικών γαλλικών κλειδιών

8070 6 155 20.0 5.3 11.5 135
8071 8 205 27.0 6.0 13.0 255
8072 10 255 31.0 8.6 15.5 400

ADJUST 9031/29 
Συσκευασία δύο γαλλικών κλειδιών ERGO™

9029 6 170 32.0 5.0 12.8 220
9031 8 218 3.0 5.0 13.4 340

«Πάνω από 130 χρόνια παραγωγής 
γαλλικών κλειδιών»
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